



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02 марта 2021 г. № 59-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 30.10.2004 № 522-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа», статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 02.03.2021 № 59-п  
«О внесении изменений  
в отдельные постановления  
Администрации  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В Приложении 1 к Положению об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.01.2021 № 15-п):

1) в разделе III:  
пункт 3.1 признать утратившим силу;  
в пункте 4 слова «КУ НАО «Централизованная бухгалтерия»  
и» исключить;

2) в наименовании раздела IX слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора»;

3) дополнить разделом XIII следующего содержания:

**«Раздел XIII**

**Группы по оплате труда руководителей учреждений,  
подведомственных Департаменту финансов и экономики  
Ненецкого автономного округа**

1. Учреждения в сфере туризма:

Группы по оплате труда руководителей учреждений	Баллы
I	от 90 до 100
II	от 80 до 89
III	от 70 до 79
IV	от 60 до 69
V	от 20 до 59

VI	от 11 до 19
VII	до 10

Сумма баллов определяется путем суммирования количества баллов, присваиваемых в соответствии со следующими критериями:

Количество потребителей турпродуктов учреждения	Баллы
более 1500 человек	30
от 500 до 1000 человек	15
от 1 до 500 человек	10
Издание рекламно-информационных материалов о туристских возможностях Ненецкого автономного округа (буклеты, туристские карты, брошюры, информационные листовки, каталоги и другое)	Баллы
более 25 единиц	20
от 5 до 25 единиц	15
от 1 до 5 единиц	10

Количество мероприятий, направленных на продвижение туристского потенциала, туристских продуктов Ненецкого автономного округа на внутреннем и международном рынках	Баллы
более 30 единиц	20
от 10 до 30 единиц	15
от 1 до 10 единиц	10

Количество соглашений о сотрудничестве с другими учреждениями и организациями в сфере туризма	Баллы
более 40 единиц	20
от 10 до 40 единиц	15
от 1 до 10 единиц	10

Выполнение мероприятий, направленных на популяризацию туризма и отдыха на территории округа, а также на развитие событийного туризма	Баллы
более 15 единиц	10
от 1 до 15 единиц	5

**2. Учреждения в сфере централизованного бухгалтерского обслуживания:**

Группы по оплате труда руководителей учреждений	Баллы
I	200 и более
II	от 100 до 199
III	от 95 до 99
IV	от 90 до 94
V	от 60 до 89
VI	от 30 до 59
VII	менее 30

Сумма баллов определяется путем суммирования количества баллов, присваиваемых в соответствии со следующими критериями:

Штатная численность работников	Баллы
до 14,99 единиц	10
от 15 до 24,99 единиц	20
от 25 до 44,99 единиц	30
от 45 до 77,99 единиц	40
от 80 до 129,99 единиц	50
от 130 и выше	60

Объем обслуживаемых бюджетных ассигнований в расчете на 1 штатную единицу	Баллы
до 2 млн рублей	10
от 2 млн рублей до 5 млн рублей	20
от 5 млн рублей до 25 млн рублей	30
от 25 млн рублей до 50 млн рублей	40

Свыше 50 млн рублей	50
Охват обслуживаемых учреждений	Баллы
Свыше 10 единиц	50

».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 387-п «О порядках формирования фондов оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 10.10.2019 № 271-п):

1) в подпункте 8 пункта 1 слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора»;

2) пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) Порядок формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту финансов и экономики Ненецкого автономного округа, согласно Приложению 12.»;

3) в Приложении к Порядку формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, строку 2 исключить;

4) в Порядке формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа:

в наименовании слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора»;

в пункте 1 слова «Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Государственная инспекция)» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

в абзаце пятом подпункта 1 и абзаце четвертом подпункта 2 пункта 5 слова «Государственной инспекции, утвержденном приказом Государственной инспекции» заменить словами «Департаменту, утвержденном приказом Департамента»;

в обозначении Приложения слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора»;

5) дополнить Приложением 12 следующего содержания:

«Приложение 12  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
От 06.12.2016 № 387-п  
«О порядках формирования  
фондов оплаты труда работников

государственных учреждений  
Ненецкого автономного округа»

**Порядок  
формирования фонда оплаты труда работников  
государственных учреждений, подведомственных  
Департаменту финансов и экономики  
Ненецкого автономного округа**

**Раздел I  
Общие положения**

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту финансов и экономики Ненецкого автономного округа (далее – Департамент).

2. Фонд оплаты труда формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размерах, определенных законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.

3. При проведении учреждением организационно-штатных мероприятий, не влекущих изменение штатной численности работников учреждения, изменение фонда оплаты труда работников учреждения, сформированного на текущий финансовый год, не производится.

**Раздел II  
Порядок формирования фонда оплаты труда  
работников казенных учреждений**

4. Фонд оплаты труда работников казенного учреждения формируется на финансовый год исходя из объема бюджетных ассигнований, предоставляемых казенному учреждению из окружного бюджета, и соответствующих лимитов бюджетных обязательств в части оплаты труда работников указанного учреждения.

5. При формировании фонда оплаты труда работников казенных учреждений предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) всем работникам учреждения (за исключением руководителя, его заместителей и главного бухгалтера):

двенадцати окладов (ставок);

компенсационных и стимулирующих доплат и надбавок (за исключением единовременной премиальной выплаты за стаж работы

в Ненецком автономном округе) в размерах, определенных согласно Приложению к настоящему Порядку;

единовременной премиальной выплаты за стаж работы в Ненецком автономном округе в размере пяти окладов (должностных окладов), ставок заработной платы без начисления районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (предусматривается для лиц, имеющих право на указанную выплату);

надбавки к окладу (ставке) за наличие ученой степени, почетного звания, а также молодым специалистам в размерах, установленных в Положении об оплате труда работников казенных учреждений, подведомственных Департаменту, утвержденном приказом Департамента;

материальной помощи к отпуску в размере одного оклада (ставки);

2) руководителю, его заместителям и главному бухгалтеру:

двенадцати должностных окладов;

премий в размере 0,2 должностного оклада;

надбавки к должностному окладу за наличие ученой степени, почетного звания в размерах, установленных в Положении об оплате труда работников казенных учреждений, подведомственных Департаменту, утвержденном приказом Департамента;

материальной помощи к отпуску в размере одного должностного оклада;

единовременной премиальной выплаты за стаж работы в Ненецком автономном округе в размере пяти окладов (должностных окладов), ставок заработной платы без начисления районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (предусматривается для лиц, имеющих право на указанную выплату).

### Раздел III

#### **Порядок формирования фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений**

6. Фонд оплаты труда работников бюджетного учреждения формируется на финансовый год исходя из объема бюджетных ассигнований, предоставляемых бюджетному учреждению из окружного бюджета, в виде субсидии на финансовое обеспечение выполнения им государственного задания, а также субсидии на иные цели, имеющей целевое назначение на предоставление единовременной премиальной выплаты за стаж работы в Ненецком автономном округе, и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

7. При формировании фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) всем работникам учреждения (за исключением руководителя, его заместителей и главного бухгалтера):

двенадцати окладов (ставок);

компенсационных и стимулирующих доплат и надбавок в размерах, установленных в Положении об оплате труда работников соответствующего учреждения;

материальной помощи к отпуску в размере одного оклада (ставки);

2) руководителю, его заместителям и главному бухгалтеру:

двенадцати должностных окладов;

премий в размере 0,2 должностного оклада;

надбавки к должностному окладу за наличие ученой степени, почетного звания, в размерах, установленных в Положении об оплате труда работников соответствующего учреждения;

премий за организацию деятельности, приносящей доход, в размерах, установленных в Положении об оплате труда работников соответствующего учреждения;

материальной помощи к отпуску в размере одного должностного оклада.



Приложение  
к Порядку формирования фонда  
оплаты труда работников  
государственных учреждений,  
подведомственных  
Департаменту финансов  
и экономики  
Ненецкого автономного округа

**Количество  
окладов (ставок), предусмотренных на выплату  
компенсационных и стимулирующих доплат и надбавок**

№ п/п	Учреждение	Должности (профессии) работников	Количество окладов (ставок), предусмотренных на выплату компенсационных и стимулирующих доплат и надбавок
1	2	3	4
1.	Государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Централизованная бухгалтерия»	все должности (профессии)	8

\_\_\_\_\_».

3. В пункте 8 Положения о чрезвычайной противоэпизоотической комиссии Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.08.2011 № 157-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.03.2020 № 48-п), слова «начальник Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «руководитель Департамента внутреннего контроля и надзора».

4. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 16.08.2011 № 161-п «Об утверждении Положения о порядке регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа» (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2020 № 317-п):

1) в преамбуле слова «статьей 4» заменить словами «статьей 3»;

2) в Положении о порядке регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа:

в пункте 4 слова «Государственная инспекция по ветеринарии» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора»;

в Приложении 2:

слова «Государственной инспекции по ветеринарии в» заменить словами «в Департаменте внутреннего контроля и надзора»;

в абзаце втором пункта 3 слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменте внутреннего контроля и надзора»;

в Приложении 3 слова «Начальнику Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Руководителю Департамента внутреннего контроля и надзора».

5. Строку 106 Приложения № 2 к Положению о ведомственной (отраслевой) принадлежности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа и государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 202-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.11.2020 № 296-п), изложить в следующей редакции:

«

106	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»	Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа
-----	---	---

».

6. В Порядке организации и проведения изъятия животных и (или) продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.08.2012 № 241-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.03.2020 № 48-п):

1) в пункте 3:

в абзаце первом слова «начальнику Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «руководителю Департамента внутреннего контроля и надзора»;

в абзаце втором слова «Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция) (giv@adm-nao.ru)» заменить словами «Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент) (dvkn@adm-nao.ru)»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«по месту нахождения Департамента (166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. им. В.И. Ленина, д. 38, этаж 4);»;

в абзаце пятом слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

в абзаце шестом слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце седьмом слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент»;

2) в пункте 4 слово «Инспекции» заменить словом «Департаменту»;

3) в пункте 5 слова «Начальник Инспекции» заменить словами «Руководитель Департамента»;

4) в пункте 6:

в абзаце первом слова «начальника Инспекции» заменить словами «руководителя Департамента»;

в абзаце втором слово «Инспекцией» заменить словом «Департаментом»;

5) в пункте 7 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

6) в пункте 9 слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент».

7. В Порядке возмещения собственникам животных и (или) продуктов животноводства стоимости изъятых животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.02.2013 № 74-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.11.2014 № 428-п):

1) в пункте 4 слова «Государственная инспекция по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция)» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) в пункте 5 слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в пункте 7 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

4) в пункте 9 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент».

8. В Порядке ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.08.2016 № 277-п:

1) в пункте 3 слова «Государственная инспекция по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция)» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) в пункте 6 слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в пункте 8 слово «Инспекцией» заменить словом «Департаментом»;

4) в пункте 10:

в абзаце первом слова «начальника Инспекции» заменить словами «руководителя Департамента»;

в абзаце третьем слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

5) в пункте 11 слова «начальником Инспекции» заменить словами «руководителем Департамента»;

6) в пункте 15 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

7) в пункте 18 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

8) в пункте 21 слова «начальником Инспекции» заменить словами «руководителем Департамента»;

9) в Приложении 1 слова «Начальник Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Руководитель Департамента внутреннего контроля и надзора»;

10) в Приложении 2 слова «Начальник Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Руководитель Департамента внутреннего контроля и надзора», слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департамента внутреннего контроля и надзора».

9. В Порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.12.2019 № 333-п:

1) в пункте 7 слова «Государственная инспекция по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция)» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) в пункте 8 слово «Инспекции» заменить словом «Департаменту»;

3) в пункте 10 слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

4) в пункте 13 слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент»;

5) в пункте 14:

в абзаце третьем подпункта 1 слова «Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу <http://vet.adm-nao.ru>)»

заменить словами «Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу <http://dvkn.adm-nao.ru>)»;

в подпункте 2 слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент»;

б) в пункте 28 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

7) в пункте 29 слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент».

10. В подпункте 2 пункта 3 Порядка организации и осуществления исполнительными органами государственной власти Ненецкого автономного округа регионального государственного надзора в области обращения с животными на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 20.01.2020 № 6-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.10.2020 № 258-п), слова «Государственной инспекцией по ветеринарии» заменить словами «Департаментом внутреннего контроля и надзора».

---